
cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26649

DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA

ORDEN VMV/1096/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas para el año 2020 a empresas privadas para la realización de actuaciones rela-
cionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la 
Despoblación con cargo al Fondo de Cohesión Territorial.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, aprobado por Ley Orgánica 5/2007, de 20 de abril, 
en su artículo 71. 8.º, atribuye a la Comunidad Autónoma competencia exclusiva en materia 
de ordenación del territorio conforme a los principios de equilibrio territorial, demográfico, so-
cioeconómico y ambiental.

El Decreto Legislativo 2/2015, de 17 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se 
aprueba el texto refundido de la Ley de Ordenación del Territorio de Aragón, establece entre 
los objetivos de la ordenación del territorio promover el desarrollo sostenible de la Comunidad 
Autónoma, haciendo compatible en todo su territorio la gestión, protección y mejora del patri-
monio natural y cultural con la competitividad económica, el fortalecimiento de la cohesión 
social y el equilibrio demográfico.

Con posterioridad, la Estrategia de Ordenación Territorial de Aragón (EOTA), aprobada por 
Decreto 202/2014, de 2 de diciembre, del Gobierno de Aragón, también contempla, entre sus 
objetivos generales, la consecución del equilibrio demográfico del territorio aragonés como 
uno de los condicionantes del desarrollo territorial.

Como desarrollo de la EOTA y considerando que los desequilibrios demográficos y pobla-
cionales que se ponen de manifiesto en Aragón son unos de los problemas que más limitan 
la cohesión social y territorial de la Comunidad Autónoma, evidenciándose tanto en el enveje-
cimiento de sus habitantes como en el fenómeno de la despoblación del medio rural, el Go-
bierno de Aragón aprobó la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política Demográ-
fica y contra la Despoblación por Decreto 165/2017, de 31 de octubre.

Tanto en la EOTA como en la Directriz de Política Demográfica se contempla la creación 
de un Fondo de Cohesión Territorial para promover actuaciones de desarrollo territorial con 
aquellos territorios con renta inferior al promedio de Aragón como una de las medidas para el 
fomentar el equilibrio demográfico y territorial.

La Ley 10/2019, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la Comunidad Autónoma de 
Aragón para el ejercicio 2020, incorpora y regula en su artículo 38 el Fondo de Cohesión Te-
rritorial.

Constituyen este Fondo las partidas presupuestarias específicas cuya gestión corres-
ponde al Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda para avanzar en 
la cohesión territorial de Aragón, mediante transferencias corrientes y de capital (capítulos IV 
y VII) a los diversos agentes sociales y territoriales que, a través de un procedimiento de con-
currencia competitiva, vayan a desarrollar actuaciones enmarcadas en alguno de los ejes te-
máticos que se contemplan en la Directriz Especial de Ordenación Territorial de Política De-
mográfica y contra la Despoblación.

Sin embargo, la crisis provocada por la pandemia de la COVID-19 hacen que todas las 
premisas expuestas con anterioridad, que siguen teniendo plena vigencia, deban de enmar-
carse en un escenario que ha cambiado radicalmente. La nueva situación ha exigido una 
concentración de esfuerzos en las actuaciones que, dentro del conjunto contemplado en las 
bases reguladoras que soportan la presente convocatoria, puedan paliar, en la medida de lo 
posible, los efectos de la crisis. En este contexto, las organizaciones políticas, sociales y eco-
nómicas aragonesas junto con el Gobierno de Aragón elaboraron la Estrategia Aragonesa de 
Recuperación Social y Económica que contiene un amplio conjunto de medidas para paliar 
los efectos de la crisis de la COVID-19. Entre las medidas que se contemplan en dicho docu-
mento y dentro del bloque correspondiente a las propuestas de recuperación en el territorio 
se contiene expresamente la siguiente: “Impulsar de forma urgente el Fondo de Cohesión 
Territorial, reforzándolo presupuestariamente, como instrumento fundamental en la lucha 
contra la COVID-19 en el medio rural”.

Aunque el Fondo de Cohesión Territorial ya figura en la Ley de Presupuestos de la Comu-
nidad Autónoma de Aragón para 2020, la imprescindible movilización de recursos económicos 
para atender a las urgentes necesidades derivadas de las consecuencias de la pandemia 
llevó a la publicación del Decreto-Ley 1/2020, de 25 de marzo, del Gobierno de Aragón, por el 
que se adoptaron medidas urgentes para responder al impacto generado por la COVID-19 en 
la Comunidad Autónoma de Aragón.

En aplicación de este Decreto-Ley, los créditos inicialmente aprobados en la Ley de Pre-
supuestos de la Comunidad Autónoma de Aragón para 2020, quedaron retenidos; sin em-



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26650

bargo, el impulso al Fondo de Cohesión Territorial, incluido como una de las medidas de la 
Estrategia Aragonesa de Recuperación Social y Económica, originó que el Gobierno de 
Aragón, acordase en la reunión celebrada el 3 de junio de 2020 la disponibilidad parcial de 
dichos créditos para la reactivación social y económica a través de la presente convocatoria.

En consecuencia, se eligieron hasta cinco actividades diferentes para incluirlas en la con-
vocatoria de modo que, manteniendo la finalidad inicial de contribuir a mejorar el desarrollo 
territorial del medio rural y mejorar las estructuras demográficas y poblacionales pueden, al 
mismo tiempo, incidir tanto en la recuperación económica, a través de la creación y manteni-
miento del empleo, en particular de economía social o población joven, como en facilitar la 
inversión en sectores económicos muy ligados a los recursos endógenos como es la atención 
domiciliaria a las personas mayores, colectivo social especialmente castigado por la COVID-
19, la transformación de productos ecológicos o alimentos artesanos, los recursos forestales 
o los servicios ambulantes.

A partir de las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de la 
Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial (Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre), se redactó la correspon-
diente convocatoria de subvenciones.

Mediante la Orden VMV/505/2020, de 19 de junio, se publicó en el “Boletín Oficial de 
Aragón”, número 126, de 26 de junio de 2020, la convocatoria de ayudas a empresas privadas 
para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de 
Política Demográfica y contra la Despoblación en el marco de la Estrategia Aragonesa de 
Recuperación Social y Económica para combatir los efectos de las crisis sociales y econó-
micas provocadas por la pandemia de la COVID-19 y con cargo al Fondo de Cohesión Terri-
torial.

La citada Orden preveía en su apartado octavo un importe total para las ayudas de 
1.294.000 euros, distribuidos en los siguientes grupos:

El importe de los créditos disponibles con cargo a la aplicación presupuestaria 
G/1253/470118/91002 (transferencias corrientes) distribuido del siguiente modo para cada 
uno de los tipos de proyectos:

- Tipo 1. Apoyo a la creación de empresas de economía social en el medio rural y fomento 
de la contratación de jóvenes egresados. Presupuesto: 94.000 euros.

El importe con cargo a la aplicación presupuestaria G/1253/770149/91002 (transferencias 
de capital) distribuido del siguiente modo para cada uno de los tipos de proyectos:

- Tipo 2. Inversión en empresas de servicios sociales (asistencia domiciliaria) y servicios 
complementarios a domicilio. Presupuesto: 300.000 euros.

- Tipo 3. Inversión para empresas de transformación y/o comercialización de productos 
procedentes de explotaciones de agricultura ecológica o productos de artesanía alimentaria. 
Presupuesto: 300.000 euros.

- Tipo 4. Inversión para llevar a cabo proyectos y/o servicios de fomento del sector forestal 
aragonés y la transformación y diversificación de sus productos. Presupuesto: 300.000 euros.

- Tipo 5. Inversión para promover servicios ambulantes, que no pongan en riesgo la pervi-
vencia de servicios fijos preexistentes. Presupuesto: 300.000 euros.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes el 16 de julio de 2020 y teniendo en cuenta 
la complejidad de la convocatoria, la diversidad de actividades subvencionables y ejes previstos 
en la misma y las dificultades relacionadas con la utilización del procedimiento de solicitud tele-
mático, se consideró oportuno proceder a una ampliación del plazo de presentación de solici-
tudes mediante la Orden VMV/682/2020, de 15 de julio (“Boletín Oficial de Aragón”, número 
151, de 31 de julio de 2020). Esta ampliación de plazo por diez días naturales a partir del día 
siguiente a la publicación de la Orden, concluyó el día 10 de agosto de 2020.

Una vez evaluadas las solicitudes conforme a los criterios establecidos en el apartado 
séptimo de la Orden VMV/505/2020, de 19 de junio, y emitido informe por la Comisión de 
Valoración, el Director General de Ordenación del Territorio, a la vista del expediente y del 
citado informe, y conforme a lo establecido en el apartado decimosegundo de la citada Orden, 
formuló propuesta de Resolución provisional de 14 de septiembre de 2020 (“Boletín Oficial de 
Aragón”, número 186, de 18 de septiembre de 2020) dando un plazo de diez días hábiles a 
los interesados, a contar desde el día siguiente al de su publicación, para que pudieran for-
mular alegaciones, en su caso.

Finalizado el trámite de audiencia y examinadas las alegaciones aducidas por los interesados, 
visto el acta de la Comisión de Valoración de 9 de octubre de 2020 y los informes técnicos.

Visto que la Resolución definitiva de concesión de subvenciones será mediante Orden del 
Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda que, a efectos de notificación, 
será publicada en el “Boletín Oficial de Aragón”.



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26651

Vista la fiscalización previa favorable de la propuesta de Resolución definitiva de la convo-
catoria de subvenciones por la Intervención del Gobierno de Aragón.

Vista la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 25 
de marzo, de Subvenciones de Aragón; la Orden VMV/2170/2018, de 29 de noviembre, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en desarrollo de 
la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación con cargo al Fondo de 
Cohesión Territorial; la Orden VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el 
año 2020, ayudas a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones 
relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la 
Despoblación en el marco de la Estrategia Aragonesa de Recuperación Social y Económica 
para combatir los efectos de las crisis social y económica provocadas por la pandemia de la 
COVID-19 y con cargo al Fondo de Cohesión Territorial, y demás concordantes y de general 
aplicación, dispongo:

1. Desestimar las alegaciones presentadas por los interesados que figuran en el anexo I 
por los motivos que se exponen.

2. Estimar total las alegaciones presentadas por los interesados que se relacionan en el 
anexo II por los motivos que se exponen.

3. Aprobar la Resolución definitiva de la convocatoria de subvenciones en régimen de 
concurrencia competitiva con cargo al Fondo de Cohesión Territorial del año 2020 para fami-
lias y entidades sin ánimo de lucro mediante Orden VMV/505/2020, de 19 de junio, por un 
importe global de trescientos sesenta y cuatro mil ciento cuarenta y un euros y cincuenta y un 
céntimos de euro (364.141,51 €) y que figuran en el anexo III, indicando los beneficiarios, 
objeto de la subvención e importes concedidos y la puntuación obtenida en cada uno de los 
criterios de valoración previstos en la convocatoria.

4. Desestimar definitivamente las solicitudes de subvenciones con cargo al Fondo de Co-
hesión Territorial para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Direc-
triz Especial de Política Demográfica y contra la Despoblación que se detallan en el anexo IV, 
indicando las razones de desestimación de la solicitud en cada caso.

5. Las actuaciones subvencionadas se financian con cargo a las siguientes aplicaciones 
presupuestarias del presupuesto de gastos de la Comunidad Autónoma de Aragón.

G/1253/470118/91002: dotada con 94.000 euros.
G/1253/770149/91002: dotada con 1.200.000 euros.
6. El plazo para la realización de la actividad que fundamenta la concesión de la subven-

ción de las actuaciones realizadas y pagadas será el del periodo comprendido entre el 1 de 
enero de 2020 y el 15 de noviembre de 2020.

7. Los beneficiarios de las subvenciones cumplirán con carácter general con las condi-
ciones establecidas en la Orden de convocatoria; en concreto las obligaciones previstas en el 
apartado decimotercero y decimocuarto, así como demás normativa aplicable, en especial 
aquella necesaria para dar cumplimiento de la finalidad objeto de la subvención.

8. Publicar en el “Boletín Oficial de Aragón”, la parte dispositiva y los anexos III y IV refe-
ridos a la Resolución de la concesión, de acuerdo con lo dispuesto en el apartado decimose-
gundo de la Orden VMV/505/2020, de 19 de junio.

9. Si en el plazo de diez días naturales contados a partir del día siguiente al de la notifica-
ción de la Resolución de concesión no mediara renuncia expresa a la concesión de ayuda, se 
entenderá aceptada la misma de forma tácita.

10. Contra la presente Orden, los interesados podrán interponer recurso potestativo de 
reposición ante el Consejero de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, en el plazo 
de un mes a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Ad-
ministrativo Común de las Administraciones Públicas, y en el artículo 58.3 del Texto Refundido 
de la Ley de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, aprobado por el De-
creto Legislativo 2/2001, de 3 de julio, del Gobierno de Aragón, o bien contencioso-adminis-
trativo ante la Sala de lo Contencioso- administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
Aragón, en el plazo de dos meses, contados a partir del día siguiente a su notificación de 
acuerdo con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contenciosos-administrativa, sin perjuicio de cualquier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 6 de noviembre de 2020.

El Consejero de Vertebración del Territorio,
Movilidad y Vivienda,

JOSÉ LUIS SORO DOMINGO



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26652

AN
EX

O 
III

: S
OL

IC
IT

UD
ES

 D
E 

EM
PR

ES
AS

 P
RI

VA
DA

S 
ES

TI
M

AD
AS

 E
N 

SU
 T

OT
AL

ID
AD

(1
. V

AL
OR

AC
IÓ

N 
TE

RR
IT

OR
IA

L D
EL

 P
RO

YE
CT

O 
Y 

PO
R 

NÚ
M

ER
O 

DE
 S

OL
IC

IT
UD

ES
)

TI
PO

 3
: T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y/

O
 C

O
M

ER
CI

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 P
RO

DU
CT

O
S 

PR
O

CE
DE

NT
ES

 D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

EC
O

LÓ
G

IC
A 

O
 P

RO
DU

CT
O

S 
DE

 A
RT

ES
AN

ÍA
 A

LI
M

EN
TA

RI
A

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

SI
ST

EM
A 

AS
EN

T.
 

(1
0)

IS
DT

 (1
0)

SI
S 

+ 
IS

DT
 

(2
0)

VA
LO

R.
 N

º 
SO

LI
CI

TU
DE

S 
(2

)

FC
T-

20
20

-E
-0

02
-3

BO
D

EG
AS

 Y
 V

IN
O

S 
D

E 
LE

C
ER

A 
SL

Lé
ce

ra
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
na

 m
áq

ui
na

 d
es

pa
lill

ad
or

a 
pa

ra
 la

 v
en

di
m

ia
.

7,
00

0
6,

13
0

13
,1

30
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

04
-3

JA
M

O
N

ES
 B

R
O

N
C

H
AL

ES
, S

.L
.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 s
is

te
m

a 
de

 c
lim

at
iz

ac
ió

n 
pa

ra
 c

ám
ar

a 
de

 m
ad

ur
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

ca
za

 s
ilv

es
tre

.
8,

00
0

4,
97

5
12

,9
75

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

10
-3

LA
 V

IC
O

R
A 

SC
Se

di
le

s
C

lim
at

iz
ac

ió
n 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 a
dq

ui
si

ci
ón

  d
e 

ba
tid

or
a 

in
du

st
ria

l, 
ex

pr
im

id
or

 in
du

st
ria

l, 
ar

m
ar

io
 re

fri
ge

ra
do

, 
m

es
a 

de
 tr

ab
aj

o,
 e

tc
.

9,
00

0
6,

16
0

15
,1

60
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

11
-3

AZ
AF

R
ÁN

 D
E 

TE
R

U
EL

 L
A 

C
AR

R
AS

C
A 

S.
L.

Bl
an

ca
s

C
om

pr
a 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 m
aq

ui
na

 p
es

ad
or

a 
y 

en
va

sa
do

ra
 d

e 
az

af
rá

n 
ec

ol
óg

ic
o 

y 
de

 té
 d

e 
ro

ca
 e

co
ló

gi
co

9,
00

0
8,

62
5

17
,6

25
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

14
-3

R
IJ

O
M

AV
I, 

S.
L.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 n
ue

va
 v

itr
in

a 
ex

po
si

to
ra

 fr
ig

or
ífi

ca
 e

n 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 
co

m
er

ci
al

 p
ro

pi
ed

ad
 d

e 
la

 e
m

pr
es

a 
8,

00
0

4,
97

5
12

,9
75

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

18
-3

SE
TR

U
FM

A 
SL

L
C

an
ta

vi
ej

a
Eq

ui
po

 d
es

hi
dr

at
ad

or
 p

or
 te

cn
ol

og
ía

 F
IR

 d
e 

8 
ba

nd
ej

as
. E

l c
ita

do
 e

qu
ip

o 
pe

rm
ite

 d
es

hi
dr

at
ar

 d
ife

re
nt

es
 

pr
od

uc
to

s 
(s

et
as

 y
 tr

uf
as

)
4,

00
0

1,
71

0
5,

71
0

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

19
-3

BE
BI

D
AS

 Y
 M

AR
ID

AJ
ES

 D
E 

AI
N

ET
O

Ai
ne

to
 (S

ab
iñ

án
ig

o)
Su

bv
en

ci
ón

 p
ar

a 
un

 e
qu

ip
o 

de
 fr

io
 p

ar
a 

la
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e 
C

er
ve

za
 A

rte
sa

na
l E

co
ló

gi
ca

 e
n 

la
 lo

ca
lid

ad
 d

e 
Ai

ne
to

9,
00

0
10

,0
00

19
,0

00
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

30
-3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AR

TE
SA

N
O

S 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IO

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 

SA
N

 J
O

R
G

E
C

as
te

llo
te

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

co
rp

or
ac

ió
n 

de
 v

eh
íc

ul
o 

de
 a

ut
o-

ve
nt

a.
7,

00
0

7,
44

14
,4

40
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

31
-3

SD
AD

 C
O

O
P 

AG
R

AR
IA

 S
TO

 C
R

IS
TO

 D
E 

G
U

ZM
AN

Lé
ce

ra
M

ed
id

or
 d

e 
hu

m
ed

ad
 y

 te
m

pe
ra

tu
ra

 d
el

 c
er

ea
l y

 s
in

 fí
n 

ai
re

ad
or

  p
ar

a 
ai

re
ar

 y
 v

en
til

ar
 e

l c
er

ea
l a

nt
es

 d
e 

su
 

al
m

ac
en

aj
e.

7,
00

0
6,

13
0

13
,1

30
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

35
-3

EC
O

LE
C

ER
A 

SO
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

Lé
ce

ra
Aq

ui
si

ci
ón

 d
e 

un
 c

ar
ru

se
l a

ut
om

át
ic

o 
ci

rc
ul

ar
 d

e 
12

 v
as

os
 m

od
el

o 
C

-2
 p

ar
a 

fo
rm

ar
 p

aq
ue

te
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
y 

un
 

de
se

le
ct

rif
ic

ad
or

 d
e 

co
rri

en
te

 e
st

át
ic

a
7,

00
0

6,
13

0
13

,1
30

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

36
-3

JA
M

O
N

ES
 V

IR
G

EN
 D

E 
LA

 V
EG

A 
S.

C
.

Al
ca

lá
 d

e 
la

 S
el

va
R

ec
ub

rim
ie

nt
o 

de
l s

ue
lo

 d
e 

la
 p

la
nt

a 
de

 re
ce

pc
ió

n 
de

l p
ro

du
ct

o 
fre

sc
o 

co
n 

pi
nt

ur
a 

de
 re

si
na

 e
po

xi
, a

is
la

m
ie

nt
o 

de
 

la
 s

al
a 

de
 re

ce
pc

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
o 

fre
sc

o 
de

l r
es

to
 d

el
 s

ec
ad

er
o,

 e
tc

.
8,

00
0

3,
66

5
11

,6
65

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

37
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 D
E 

TE
R

U
EL

, S
.L

.
Al

ba
rra

cí
n

Ad
qu

is
ic

ió
n 

y 
pu

es
ta

 e
n 

m
ar

ch
a 

en
 m

ar
ch

a 
ce

rv
ec

er
ía

 a
rte

sa
na

l C
as

te
ll 

en
 E

l P
ob

o 
(T

er
ue

l).
4,

00
0

0,
00

0
4,

00
0

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

38
-3

C
ÁR

N
IC

AS
 O

R
TÍ

N
, S

.L
.

Ej
ul

ve
M

ed
id

or
 d

e 
co

m
pu

es
to

s 
po

la
re

s,
 p

ar
a 

co
m

pr
ob

ar
 la

 c
al

id
ad

 d
el

 a
ce

ite
 d

e 
fri

tu
ra

 y
 c

om
pr

a 
de

 u
na

 n
ue

va
 

am
as

ad
or

a 
de

 c
ar

ne
9,

00
0

9,
06

0
18

,0
60

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

42
-3

N
AT

U
R

AL
M

EN
TE

 B
IO

 S
. C

O
O

P.
R

áf
al

es
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
n 

au
to

cl
av

e 
pa

ra
 s

us
tit

ui
r e

l h
or

no
 c

on
 e

l q
ue

 tr
ab

aj
am

os
 p

ar
a 

la
 e

st
er

iliz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
bo

te
s 

de
 

co
ns

er
va

s.
9,

00
0

6,
77

5
15

,7
75

0,
00

0

FC
T-

20
20

-E
-0

44
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 E
L 

R
O

D
EN

O
, S

.L
.

R
ód

en
as

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 m
áq

ui
na

 e
nv

as
ad

or
a 

al
 v

ac
ío

 y
 e

st
an

te
ría

s 
de

 a
ce

ro
 in

ox
id

ab
le

 p
ar

a 
m

ad
ur

ac
ió

n 
de

 q
ue

so
s.

10
,0

00
6,

72
5

16
,7

25
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

45
-3

M
AR

TÍ
N

 L
AB

AY
 G

U
ER

R
ER

O
 (D

E 
AR

G
AL

LA
)

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 e
st

an
te

ría
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
, m

es
a 

de
 a

ce
ro

 in
ox

id
ab

le
 y

 c
ar

ro
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
. A

dq
ui

si
ci

ón
 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 c
am

pa
na

 e
xt

ra
ct

or
a 

y 
ho

rn
o 

de
 c

on
ve

cc
ió

n.
 

4,
00

0
0,

00
0

4,
00

0
0,

00
0

TI
PO

 4
: P

RO
YE

CT
O

S 
Y/

O
 S

ER
VI

CI
O

S 
DE

 F
O

M
EN

TO
 D

EL
 S

EC
TO

R 
FO

RE
ST

AL
 A

RA
G

O
NÉ

S 
Y 

LA
 T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y 

DI
VE

RS
IF

IC
AC

IÓ
N 

DE
 S

US
 P

RO
DU

CT
O

S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

SI
ST

EM
A 

AS
EN

T.
 

(1
0)

IS
DT

 (1
0)

SI
S 

+ 
IS

DT
 

(2
0)

VA
LO

R.
 N

º 
SO

LI
CI

TU
DE

S 
(2

)

FC
T-

20
20

-E
-0

07
-4

G
IL

 F
O

R
ES

TA
L 

SL
Pe

ña
rro

ya
 d

e 
Ta

st
av

in
s

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 a

st
illa

do
ra

 a
ut

op
ro

pu
ls

ad
a.

8,
00

0
5,

93
5

13
,9

35
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

25
-4

C
O

O
PE

R
AT

IV
A 

FO
R

ES
TA

L 
D

E 
R

O
YU

EL
A

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

na
 tr

itu
ra

do
ra

 fo
re

st
al

 d
e 

m
ar

til
lo

s.
9,

00
0

7,
40

5
16

,4
05

0,
00

0
FC

T-
20

20
-E

-0
26

-4
M

AD
ER

AS
 C

AL
VE

 S
L

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 m
áq

ui
na

 c
la

va
do

ra
 p

ar
a 

fa
br

ic
ac

ió
n 

de
 p

al
et

s 
de

 m
ad

er
a.

4,
00

0
0,

00
0

4,
00

0
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

27
-4

G
O

N
ZA

LO
 F

ER
R

ER
 C

AZ
C

AR
R

A
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
Pl

an
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 g
rú

a 
ap

íc
ol

a 
ne

ce
sa

ria
 p

ar
a 

la
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
co

lm
en

as
 d

e 
ab

ej
as

 m
el

ífe
ra

s 
en

 e
l m

ed
io

 fo
re

st
al

 y
 

m
aq

ui
na

ria
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

y 
en

va
sa

do
 d

e 
la

 m
ie

l e
n 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
ex

is
te

nt
es

 e
n 

la
 

em
pr

es
a.

9,
00

0
0,

00
0

9,
00

0
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

28
-4

M
AD

ER
AS

 R
O

YU
EL

A 
SL

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 4

x4
 p

ar
a 

tra
ns

po
rte

 d
e 

es
a 

cu
ad

ril
la

 h
as

ta
 e

l m
on

te
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 la
s 

ta
re

as
 d

e 
co

rta
 

de
 la

 m
ad

er
a 

en
 p

ie
.

9,
00

0
7,

40
5

16
,4

05
0,

00
0

TI
PO

 5
: P

RO
M

O
CI

Ó
N 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S 
AM

BU
LA

NT
ES

 Q
UE

 N
O

 P
O

NG
AN

 E
N 

RI
ES

G
O

 L
A 

PE
RV

IV
EN

CI
A 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

SI
ST

EM
A 

AS
EN

T.
 

(5
)

IS
DT

 (1
0)

SI
S 

+ 
IS

DT
 +

 
FU

N 
(2

0)

VA
LO

R.
 N

º 
SO

LI
CI

TU
DE

S 
(2

)

FC
T-

20
20

-E
-0

29
-5

ÁN
G

EL
A 

M
IL

LA
N

 F
ER

N
AN

D
EZ

O
ró

s 
Ba

jo
 (B

ie
sc

as
)

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 in

du
st

ria
l p

ar
a 

la
 p

re
st

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
 it

in
er

an
te

s 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

ap
oy

o 
a 

em
pr

en
de

do
re

s 
y 

pe
qu

eñ
as

 e
m

pr
es

as
, y

 s
er

vi
ci

os
 c

ul
tu

ra
le

s 
en

 e
l m

ar
co

 d
e 

un
a 

co
op

er
at

iv
a 

de
 tr

ab
aj

o 
as

oc
ia

do
. 

4,
10

9
5,

19
4

9,
81

8
0,

00
0

FC
T-

20
20

-E
-0

34
-5

D
EP

O
R

TE
 Y

 A
VE

N
TU

R
A 

SI
ER

R
A 

D
E 

AL
BA

R
R

AC
IN

 S
L

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 fu
rg

on
et

a 
is

ot
er

m
o 

de
 re

pa
rto

 p
or

 m
un

ic
ip

io
s 

de
 la

 S
ie

rra
 d

e 
Al

ba
rra

cí
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

la
 T

ie
nd

a 
La

 H
ar

in
er

a 
de

 T
or

re
s 

de
 A

lb
ar

ra
cí

n 
(T

er
ue

l)
4,

52
5

8,
93

5
13

,5
26

0,
00

0



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26653

AN
EX

O 
III

: S
OL

IC
IT

UD
ES

 D
E 

EM
PR

ES
AS

 P
RI

VA
DA

S 
ES

TI
M

AD
AS

 E
N 

SU
 T

OT
AL

ID
AD

(2
. V

AL
OR

AC
IÓ

N 
TÉ

CN
IC

A 
DE

L P
RO

YE
CT

O)

TI
PO

 3
: T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y/

O
 C

O
M

ER
CI

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 P
RO

DU
CT

O
S 

PR
O

CE
DE

NT
ES

 D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

EC
O

LÓ
G

IC
A 

O
 P

RO
DU

CT
O

S 
DE

 A
RT

ES
AN

ÍA
 A

LI
M

EN
TA

RI
A

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

Pr
og

ra
m

a 
de

 
ac

tu
ac

ió
n 

(6
)

Fa
ct

ur
ac

ió
n 

y 
co

m
er

ca
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 

(6
)

Nú
m

er
o 

de
 

pe
rs

on
as

 
tra

ba
ja

do
ra

s
 (5

)

Ca
lid

ad
 

di
fe

re
nc

ia
da

(3
)

Es
pa

ci
o 

na
tu

ra
l 

o 
zo

na
 p

er
ifé

ric
a 

(1
)

M
uj

er
es

 e
n 

la
 e

m
pr

es
a

(1
)

Jó
ve

ne
s 

en
 

la
 e

m
pr

es
a 

(1
)

U
til

iz
ac

ió
n 

en
er

gí
as

 
re

no
va

bl
es

 
(1

)

Zo
na

 c
on

 
lim

ita
ci

on
es

 
na

tu
ra

le
s 

(1
)

VA
LO

RA
CI

Ó
N 

TÉ
CN

IC
A 

DE
L 

PR
O

YE
CT

O
(2

5)
FC

T-
20

20
-E

-0
02

-3
BO

D
EG

AS
 Y

 V
IN

O
S 

D
E 

LE
C

ER
A 

SL
Lé

ce
ra

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

na
 m

áq
ui

na
 d

es
pa

lil
la

do
ra

 p
ar

a 
la

 v
en

di
m

ia
.

6,
00

0
6,

00
0

5,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
75

0
0,

00
0

1,
00

0
21

,7
50

FC
T-

20
20

-E
-0

04
-3

JA
M

O
N

ES
 B

R
O

N
C

H
AL

ES
, S

.L
.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 s
is

te
m

a 
de

 c
lim

at
iz

ac
ió

n 
pa

ra
 c

ám
ar

a 
de

 m
ad

ur
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

ca
za

 s
ilv

es
tre

.
3,

75
0

4,
00

0
5,

00
0

3,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
0,

75
0

1,
00

0
1,

00
0

19
,5

00

FC
T-

20
20

-E
-0

10
-3

LA
 V

IC
O

R
A 

SC
Se

di
le

s
C

lim
at

iz
ac

ió
n 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 a
dq

ui
si

ci
ón

  d
e 

ba
tid

or
a 

in
du

st
ria

l, 
ex

pr
im

id
or

 in
du

st
ria

l, 
ar

m
ar

io
 re

fri
ge

ra
do

, 
m

es
a 

de
 tr

ab
aj

o,
 e

tc
.

4,
50

0
3,

00
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
13

,5
00

FC
T-

20
20

-E
-0

11
-3

AZ
AF

R
ÁN

 D
E 

TE
R

U
EL

 L
A 

C
AR

R
AS

C
A 

S.
L.

Bl
an

ca
s

C
om

pr
a 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 m
aq

ui
na

 p
es

ad
or

a 
y 

en
va

sa
do

ra
 d

e 
az

af
rá

n 
ec

ol
óg

ic
o 

y 
de

 té
 d

e 
ro

ca
 e

co
ló

gi
co

4,
75

0
5,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
14

,7
50

FC
T-

20
20

-E
-0

14
-3

R
IJ

O
M

AV
I, 

S.
L.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 n
ue

va
 v

itr
in

a 
ex

po
si

to
ra

 fr
ig

or
ífi

ca
 e

n 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 
co

m
er

ci
al

 p
ro

pi
ed

ad
 d

e 
la

 e
m

pr
es

a 
4,

00
0

2,
00

0
5,

00
0

3,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
0,

25
0

0,
00

0
1,

00
0

16
,2

50

FC
T-

20
20

-E
-0

18
-3

SE
TR

U
FM

A 
SL

L
C

an
ta

vi
ej

a
Eq

ui
po

 d
es

hi
dr

at
ad

or
 p

or
 te

cn
ol

og
ía

 F
IR

 d
e 

8 
ba

nd
ej

as
. E

l c
ita

do
 e

qu
ip

o 
pe

rm
ite

 d
es

hi
dr

at
ar

 d
ife

re
nt

es
 

pr
od

uc
to

s 
(s

et
as

 y
 tr

uf
as

)
4,

50
0

5,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

16
,5

00

FC
T-

20
20

-E
-0

19
-3

BE
BI

D
AS

 Y
 M

AR
ID

AJ
ES

 D
E 

AI
N

ET
O

Ai
ne

to
 (S

ab
iñ

án
ig

o)
Su

bv
en

ci
ón

 p
ar

a 
un

 e
qu

ip
o 

de
 fr

io
 p

ar
a 

la
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e 
C

er
ve

za
 A

rte
sa

na
l E

co
ló

gi
ca

 e
n 

la
 lo

ca
lid

ad
 d

e 
Ai

ne
to

4,
00

0
5,

00
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
07

8
1,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
16

,0
78

FC
T-

20
20

-E
-0

30
-3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AR

TE
SA

N
O

S 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IO

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 

SA
N

 J
O

R
G

E
C

as
te

llo
te

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

co
rp

or
ac

ió
n 

de
 v

eh
íc

ul
o 

de
 a

ut
o-

ve
nt

a.
3,

25
0

0,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
0,

01
1

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

6,
26

1

FC
T-

20
20

-E
-0

31
-3

SD
AD

 C
O

O
P 

AG
R

AR
IA

 S
TO

 C
R

IS
TO

 D
E 

G
U

ZM
AN

Lé
ce

ra
M

ed
id

or
 d

e 
hu

m
ed

ad
 y

 te
m

pe
ra

tu
ra

 d
el

 c
er

ea
l y

 s
in

 fí
n 

ai
re

ad
or

  p
ar

a 
ai

re
ar

 y
 v

en
til

ar
 e

l c
er

ea
l a

nt
es

 d
e 

su
 

al
m

ac
en

aj
e.

6,
00

0
2,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
13

,0
00

FC
T-

20
20

-E
-0

35
-3

EC
O

LE
C

ER
A 

SO
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

Lé
ce

ra
Aq

ui
si

ci
ón

 d
e 

un
 c

ar
ru

se
l a

ut
om

át
ic

o 
ci

rc
ul

ar
 d

e 
12

 v
as

os
 m

od
el

o 
C

-2
 p

ar
a 

fo
rm

ar
 p

aq
ue

te
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
y 

un
 

de
se

le
ct

rif
ic

ad
or

 d
e 

co
rri

en
te

 e
st

át
ic

a
1,

50
0

6,
00

0
5,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
80

0
0,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

14
,3

00

FC
T-

20
20

-E
-0

36
-3

JA
M

O
N

ES
 V

IR
G

EN
 D

E 
LA

 V
EG

A 
S.

C
.

Al
ca

lá
 d

e 
la

 S
el

va
R

ec
ub

rim
ie

nt
o 

de
l s

ue
lo

 d
e 

la
 p

la
nt

a 
de

 re
ce

pc
ió

n 
de

l p
ro

du
ct

o 
fre

sc
o 

co
n 

pi
nt

ur
a 

de
 re

si
na

 e
po

xi
, a

is
la

m
ie

nt
o 

de
 la

 s
al

a 
de

 re
ce

pc
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

o 
fre

sc
o 

de
l r

es
to

 d
el

 s
ec

ad
er

o,
 e

tc
.

3,
75

0
6,

00
0

2,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
14

,7
50

FC
T-

20
20

-E
-0

37
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 D
E 

TE
R

U
EL

, S
.L

.
Al

ba
rra

cí
n

Ad
qu

is
ic

ió
n 

y 
pu

es
ta

 e
n 

m
ar

ch
a 

en
 m

ar
ch

a 
ce

rv
ec

er
ía

 a
rte

sa
na

l C
as

te
ll 

en
 E

l P
ob

o 
(T

er
ue

l).
3,

25
0

3,
50

0
5,

00
0

2,
00

0
0,

10
0

1,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

16
,8

50

FC
T-

20
20

-E
-0

38
-3

C
ÁR

N
IC

AS
 O

R
TÍ

N
, S

.L
.

Ej
ul

ve
M

ed
id

or
 d

e 
co

m
pu

es
to

s 
po

la
re

s,
 p

ar
a 

co
m

pr
ob

ar
 la

 c
al

id
ad

 d
el

 a
ce

ite
 d

e 
fri

tu
ra

 y
 c

om
pr

a 
de

 u
na

 n
ue

va
 

am
as

ad
or

a 
de

 c
ar

ne
2,

50
0

4,
00

0
3,

00
0

2,
00

0
0,

00
7

1,
00

0
0,

66
7

0,
00

0
1,

00
0

14
,1

73

FC
T-

20
20

-E
-0

42
-3

N
AT

U
R

AL
M

EN
TE

 B
IO

 S
. C

O
O

P.
R

áf
al

es
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
n 

au
to

cl
av

e 
pa

ra
 s

us
tit

ui
r e

l h
or

no
 c

on
 e

l q
ue

 tr
ab

aj
am

os
 p

ar
a 

la
 e

st
er

ili
za

ci
ón

 d
e 

lo
s 

bo
te

s 
de

 
co

ns
er

va
s.

4,
75

0
6,

00
0

2,
00

0
0,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
0,

25
0

1,
00

0
15

,0
00

FC
T-

20
20

-E
-0

44
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 E
L 

R
O

D
EN

O
, S

.L
.

R
ód

en
as

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 m
áq

ui
na

 e
nv

as
ad

or
a 

al
 v

ac
ío

 y
 e

st
an

te
ría

s 
de

 a
ce

ro
 in

ox
id

ab
le

 p
ar

a 
m

ad
ur

ac
ió

n 
de

 q
ue

so
s.

4,
50

0
5,

00
0

4,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
0,

50
0

1,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
18

,0
00

FC
T-

20
20

-E
-0

45
-3

M
AR

TÍ
N

 L
AB

AY
 G

U
ER

R
ER

O
 (D

E 
AR

G
AL

LA
)

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 e
st

an
te

ría
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
, m

es
a 

de
 a

ce
ro

 in
ox

id
ab

le
 y

 c
ar

ro
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
. 

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 c
am

pa
na

 e
xt

ra
ct

or
a 

y 
ho

rn
o 

de
 c

on
ve

cc
ió

n.
 

4,
50

0
3,

50
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
10

2
0,

00
0

1,
00

0
0,

00
0

1,
00

0
13

,1
02

TI
PO

 4
: P

RO
YE

CT
O

S 
Y/

O
 S

ER
VI

CI
O

S 
DE

 F
O

M
EN

TO
 D

EL
 S

EC
TO

R 
FO

RE
ST

AL
 A

RA
G

O
NÉ

S 
Y 

LA
 T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y 

DI
VE

RS
IF

IC
AC

IÓ
N 

DE
 S

US
 P

RO
DU

CT
O

S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

Pr
og

ra
m

a 
de

 
ac

tu
ac

ió
n 

(1
2)

Nú
m

er
o 

de
 

pe
rs

on
as

 
tra

ba
ja

do
ra

s
 (5

)

Ti
po

 d
e 

m
at

er
ia

l a
 

ad
qu

iri
r 

(3
)

Co
m

pl
ej

id
ad

 d
e 

lo
s 

pr
oc

es
os

(2
)

M
uj

er
es

 e
n 

la
 e

m
pr

es
a

(1
)

Jó
ve

ne
s 

en
 

la
 e

m
pr

es
a 

(1
)

Em
pr

es
a 

de
 

ec
on

om
ía

 
so

ci
al

 
(1

)

VA
LO

RA
CI

Ó
N 

TÉ
CN

IC
A 

DE
L 

PR
O

YE
CT

O
(2

5)
FC

T-
20

20
-E

-0
07

-4
G

IL
 F

O
R

ES
TA

L 
SL

Pe
ña

rro
ya

 d
e 

Ta
st

av
in

s
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 a
st

ill
ad

or
a 

au
to

pr
op

ul
sa

da
.

5,
00

0
5,

00
0

3,
00

0
0,

50
0

0,
07

7
0,

84
6

0,
00

0
14

,4
23

FC
T-

20
20

-E
-0

25
-4

C
O

O
PE

R
AT

IV
A 

FO
R

ES
TA

L 
D

E 
R

O
YU

EL
A

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

na
 tr

itu
ra

do
ra

 fo
re

st
al

 d
e 

m
ar

til
lo

s.
10

,5
00

5,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
0,

16
7

0,
83

3
1,

00
0

19
,5

00
FC

T-
20

20
-E

-0
26

-4
M

AD
ER

AS
 C

AL
VE

 S
L

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 m
áq

ui
na

 c
la

va
do

ra
 p

ar
a 

fa
br

ic
ac

ió
n 

de
 p

al
et

s 
de

 m
ad

er
a.

3,
50

0
5,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
25

0
0,

57
1

0,
00

0
12

,3
21

FC
T-

20
20

-E
-0

27
-4

G
O

N
ZA

LO
 F

ER
R

ER
 C

AZ
C

AR
R

A
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
Pl

an
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 g
rú

a 
ap

íc
ol

a 
ne

ce
sa

ria
 p

ar
a 

la
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
co

lm
en

as
 d

e 
ab

ej
as

 m
el

ífe
ra

s 
en

 e
l m

ed
io

 fo
re

st
al

 
y 

m
aq

ui
na

ria
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

y 
en

va
sa

do
 d

e 
la

 m
ie

l e
n 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
ex

is
te

nt
es

 e
n 

la
 e

m
pr

es
a.

8,
50

0
1,

00
0

1,
00

0
2,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
13

,5
00

FC
T-

20
20

-E
-0

28
-4

M
AD

ER
AS

 R
O

YU
EL

A 
SL

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 4

x4
 p

ar
a 

tra
ns

po
rte

 d
e 

es
a 

cu
ad

ril
la

 h
as

ta
 e

l m
on

te
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 la
s 

ta
re

as
 d

e 
co

rta
 

de
 la

 m
ad

er
a 

en
 p

ie
.

5,
00

0
5,

00
0

1,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
1,

00
0

0,
00

0
13

,0
00

TI
PO

 5
: P

RO
M

O
CI

Ó
N 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S 
AM

BU
LA

NT
ES

 Q
UE

 N
O

 P
O

NG
AN

 E
N 

RI
ES

G
O

 L
A 

PE
RV

IV
EN

CI
A 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
NT

O
AC

TU
AC

IÓ
N

Pl
an

 
em

pr
es

ar
ia

l 
(8

)

Po
bl

ac
ió

n 
de

st
in

at
ar

ia
 

(5
)

Nú
m

er
o 

de
 

as
en

ta
m

ie
nt

os
(5

)

Ti
po

 d
e 

en
er

gí
a

(2
,5

)

Ti
po

 d
e 

se
rv

ic
io

s
(2

,5
)

M
uj

er
es

 e
n 

la
 e

m
pr

es
a

(1
)

Jó
ve

ne
s 

en
 

la
 e

m
pr

es
a 

(1
)

VA
LO

RA
CI

Ó
N 

TÉ
CN

IC
A 

DE
L 

PR
O

YE
CT

O
(2

5)

FC
T-

20
20

-E
-0

29
-5

ÁN
G

EL
A 

M
IL

LA
N

 F
ER

N
AN

D
EZ

O
ró

s 
Ba

jo
 (B

ie
sc

as
)

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 in

du
st

ria
l p

ar
a 

la
 p

re
st

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
 it

in
er

an
te

s 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

ap
oy

o 
a 

em
pr

en
de

do
re

s 
y 

pe
qu

eñ
as

 e
m

pr
es

as
, y

 s
er

vi
ci

os
 c

ul
tu

ra
le

s 
en

 e
l m

ar
co

 d
e 

un
a 

co
op

er
at

iv
a 

de
 tr

ab
aj

o 
as

oc
ia

do
. 

4,
50

0
0,

27
7

1,
40

0
0,

50
0

0,
50

0
1,

00
0

1,
00

0
9,

17
7

FC
T-

20
20

-E
-0

34
-5

D
EP

O
R

TE
 Y

 A
VE

N
TU

R
A 

SI
ER

R
A 

D
E 

AL
BA

R
R

AC
IN

 S
L

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 fu
rg

on
et

a 
is

ot
er

m
o 

de
 re

pa
rto

 p
or

 m
un

ic
ip

io
s 

de
 la

 S
ie

rra
 d

e 
Al

ba
rra

cí
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

la
 

Ti
en

da
 L

a 
H

ar
in

er
a 

de
 T

or
re

s 
de

 A
lb

ar
ra

cí
n 

(T
er

ue
l)

7,
00

0
2,

29
0

1,
40

0
0,

00
0

2,
00

0
1,

00
0

1,
00

0
14

,6
90



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26654

AN
EX

O 
III

: S
OL

IC
IT

UD
ES

 D
E 

EM
PR

ES
AS

 P
RI

VA
DA

S 
ES

TI
M

AD
AS

 E
N 

SU
 T

OT
AL

ID
AD

(3
. V

AL
OR

AC
IÓ

N 
TO

TA
L D

EL
 P

RO
YE

CT
O 

E 
IM

PO
RT

E 
DE

 A
DJ

UD
IC

AC
IÓ

N)

TI
PO

 3
: T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y/

O
 C

O
M

ER
CI

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 P
RO

DU
CT

O
S 

PR
O

CE
D

EN
TE

S 
DE

 A
G

RI
CU

LT
UR

A 
EC

O
LÓ

G
IC

A 
O

 P
RO

DU
CT

O
S 

DE
 A

RT
ES

AN
ÍA

 A
LI

M
EN

TA
RI

A

N
º E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
N

TO
AC

TU
AC

IÓ
N

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
IM

PO
R

TE
 

AC
TU

AC
IÓ

N
IM

PO
R

TE
 

CO
NC

ED
ID

O

IM
PO

R
TE

 
AC

U
M

UL
AD

O
 

(€
)

FC
T-

20
20

-E
-0

02
-3

BO
D

EG
AS

 Y
 V

IN
O

S 
D

E 
LE

C
ER

A 
SL

Lé
ce

ra
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
na

 m
áq

ui
na

 d
es

pa
lill

ad
or

a 
pa

ra
 la

 v
en

di
m

ia
.

34
,8

80
10

.5
00

,0
0

10
.5

00
,0

0
10

.5
00

,0
0

FC
T-

20
20

-E
-0

04
-3

JA
M

O
N

ES
 B

R
O

N
C

H
AL

ES
, S

.L
.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 s
is

te
m

a 
de

 c
lim

at
iz

ac
ió

n 
pa

ra
 c

ám
ar

a 
de

 m
ad

ur
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

ca
za

 s
ilv

es
tre

.
32

,4
75

6.
60

0,
00

6.
60

0,
00

17
.1

00
,0

0

FC
T-

20
20

-E
-0

10
-3

LA
 V

IC
O

R
A 

SC
Se

di
le

s
C

lim
at

iz
ac

ió
n 

de
 la

s 
in

st
al

ac
io

ne
s,

 a
dq

ui
si

ci
ón

  d
e 

ba
tid

or
a 

in
du

st
ria

l, 
ex

pr
im

id
or

 in
du

st
ria

l, 
ar

m
ar

io
 re

fri
ge

ra
do

, 
m

es
a 

de
 tr

ab
aj

o,
 e

tc
.

28
,6

60
7.

04
9,

68
7.

04
9,

68
24

.1
49

,6
8

FC
T-

20
20

-E
-0

11
-3

AZ
AF

R
ÁN

 D
E 

TE
R

U
EL

 L
A 

C
AR

R
AS

C
A 

S.
L.

Bl
an

ca
s

C
om

pr
a 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 m
aq

ui
na

 p
es

ad
or

a 
y 

en
va

sa
do

ra
 d

e 
az

af
rá

n 
ec

ol
óg

ic
o 

y 
de

 té
 d

e 
ro

ca
 e

co
ló

gi
co

32
,3

75
40

.0
00

,0
0

20
.0

00
,0

0
44

.1
49

,6
8

FC
T-

20
20

-E
-0

14
-3

R
IJ

O
M

AV
I, 

S.
L.

Br
on

ch
al

es
In

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 n
ue

va
 v

itr
in

a 
ex

po
si

to
ra

 fr
ig

or
ífi

ca
 e

n 
es

ta
bl

ec
im

ie
nt

o 
co

m
er

ci
al

 p
ro

pi
ed

ad
 d

e 
la

 e
m

pr
es

a 
29

,2
25

6.
43

0,
00

6.
43

0,
00

50
.5

79
,6

8

FC
T-

20
20

-E
-0

18
-3

SE
TR

U
FM

A 
SL

L
C

an
ta

vi
ej

a
Eq

ui
po

 d
es

hi
dr

at
ad

or
 p

or
 te

cn
ol

og
ía

 F
IR

 d
e 

8 
ba

nd
ej

as
. E

l c
ita

do
 e

qu
ip

o 
pe

rm
ite

 d
es

hi
dr

at
ar

 d
ife

re
nt

es
 p

ro
du

ct
os

 
(s

et
as

 y
 tr

uf
as

)
22

,2
10

4.
27

5,
15

4.
27

5,
15

54
.8

54
,8

3

FC
T-

20
20

-E
-0

19
-3

BE
BI

D
AS

 Y
 M

AR
ID

AJ
ES

 D
E 

AI
N

ET
O

Ai
ne

to
 (S

ab
iñ

án
ig

o)
Su

bv
en

ci
ón

 p
ar

a 
un

 e
qu

ip
o 

de
 fr

io
 p

ar
a 

la
 e

la
bo

ra
ci

ón
 d

e 
C

er
ve

za
 A

rte
sa

na
l E

co
ló

gi
ca

 e
n 

la
 lo

ca
lid

ad
 d

e 
Ai

ne
to

35
,0

78
8.

30
8,

84
8.

30
8,

84
63

.1
63

,6
7

FC
T-

20
20

-E
-0

30
-3

AS
O

C
IA

C
IÓ

N
 D

E 
AR

TE
SA

N
O

S 
AG

R
O

AL
IM

EN
TA

R
IO

S 
D

E 
AR

AG
Ó

N
 

SA
N

 J
O

R
G

E
C

as
te

llo
te

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

co
rp

or
ac

ió
n 

de
 v

eh
íc

ul
o 

de
 a

ut
o-

ve
nt

a.
20

,7
01

85
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

83
.1

63
,6

7

FC
T-

20
20

-E
-0

31
-3

SD
AD

 C
O

O
P 

AG
R

AR
IA

 S
TO

 C
R

IS
TO

 D
E 

G
U

ZM
AN

Lé
ce

ra
M

ed
id

or
 d

e 
hu

m
ed

ad
 y

 te
m

pe
ra

tu
ra

 d
el

 c
er

ea
l y

 s
in

 fí
n 

ai
re

ad
or

  p
ar

a 
ai

re
ar

 y
 v

en
til

ar
 e

l c
er

ea
l a

nt
es

 d
e 

su
 

al
m

ac
en

aj
e.

26
,1

30
27

.6
65

,0
0

20
.0

00
,0

0
10

3.
16

3,
67

FC
T-

20
20

-E
-0

35
-3

EC
O

LE
C

ER
A 

SO
C

IE
D

AD
 L

IM
IT

AD
A

Lé
ce

ra
Aq

ui
si

ci
ón

 d
e 

un
 c

ar
ru

se
l a

ut
om

át
ic

o 
ci

rc
ul

ar
 d

e 
12

 v
as

os
 m

od
el

o 
C

-2
 p

ar
a 

fo
rm

ar
 p

aq
ue

te
s 

re
ct

an
gu

la
re

s 
y 

un
 

de
se

le
ct

rif
ic

ad
or

 d
e 

co
rri

en
te

 e
st

át
ic

a
27

,4
30

47
.4

50
,0

0
20

.0
00

,0
0

12
3.

16
3,

67

FC
T-

20
20

-E
-0

36
-3

JA
M

O
N

ES
 V

IR
G

EN
 D

E 
LA

 V
EG

A 
S.

C
.

Al
ca

lá
 d

e 
la

 S
el

va
R

ec
ub

rim
ie

nt
o 

de
l s

ue
lo

 d
e 

la
 p

la
nt

a 
de

 re
ce

pc
ió

n 
de

l p
ro

du
ct

o 
fre

sc
o 

co
n 

pi
nt

ur
a 

de
 re

si
na

 e
po

xi
, a

is
la

m
ie

nt
o 

de
 

la
 s

al
a 

de
 re

ce
pc

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
o 

fre
sc

o 
de

l r
es

to
 d

el
 s

ec
ad

er
o,

 e
tc

.
26

,4
15

24
.4

68
,3

9
20

.0
00

,0
0

14
3.

16
3,

67

FC
T-

20
20

-E
-0

37
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 D
E 

TE
R

U
EL

, S
.L

.
Al

ba
rra

cí
n

Ad
qu

is
ic

ió
n 

y 
pu

es
ta

 e
n 

m
ar

ch
a 

en
 m

ar
ch

a 
ce

rv
ec

er
ía

 a
rte

sa
na

l C
as

te
ll 

en
 E

l P
ob

o 
(T

er
ue

l).
34

,7
25

97
.4

66
,0

4
20

.0
00

,0
0

16
3.

16
3,

67

FC
T-

20
20

-E
-0

38
-3

C
ÁR

N
IC

AS
 O

R
TÍ

N
, S

.L
.

Ej
ul

ve
M

ed
id

or
 d

e 
co

m
pu

es
to

s 
po

la
re

s,
 p

ar
a 

co
m

pr
ob

ar
 la

 c
al

id
ad

 d
el

 a
ce

ite
 d

e 
fri

tu
ra

 y
 c

om
pr

a 
de

 u
na

 n
ue

va
 

am
as

ad
or

a 
de

 c
ar

ne
32

,2
33

22
.6

72
,1

2
20

.0
00

,0
0

18
3.

16
3,

67

FC
T-

20
20

-E
-0

42
-3

N
AT

U
R

AL
M

EN
TE

 B
IO

 S
. C

O
O

P.
R

áf
al

es
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 u
n 

au
to

cl
av

e 
pa

ra
 s

us
tit

ui
r e

l h
or

no
 c

on
 e

l q
ue

 tr
ab

aj
am

os
 p

ar
a 

la
 e

st
er

iliz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
bo

te
s 

de
 

co
ns

er
va

s.
30

,7
75

20
.0

22
,5

0
20

.0
00

,0
0

20
3.

16
3,

67

FC
T-

20
20

-E
-0

44
-3

Q
U

ES
O

 A
R

TE
SA

N
O

 E
L 

R
O

D
EN

O
, S

.L
.

R
ód

en
as

Ad
qu

is
ic

ió
n 

e 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 u
na

 m
áq

ui
na

 e
nv

as
ad

or
a 

al
 v

ac
ío

 y
 e

st
an

te
ría

s 
de

 a
ce

ro
 in

ox
id

ab
le

 p
ar

a 
m

ad
ur

ac
ió

n 
de

 q
ue

so
s.

34
,7

25
18

.7
35

,0
0

18
.7

35
,0

0
22

1.
89

8,
67

FC
T-

20
20

-E
-0

45
-3

M
AR

TÍ
N

 L
AB

AY
 G

U
ER

R
ER

O
 (D

E 
AR

G
AL

LA
)

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 e
st

an
te

ría
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
, m

es
a 

de
 a

ce
ro

 in
ox

id
ab

le
 y

 c
ar

ro
 d

e 
ac

er
o 

in
ox

id
ab

le
. A

dq
ui

si
ci

ón
 e

 
in

st
al

ac
ió

n 
de

 c
am

pa
na

 e
xt

ra
ct

or
a 

y 
ho

rn
o 

de
 c

on
ve

cc
ió

n.
 

17
,1

02
13

.2
00

,0
0

13
.2

00
,0

0
23

5.
09

8,
67

TO
TA

L 
CA

PÍ
TU

LO
 V

II 
- T

IP
O

 3
23

5.
09

8,
67

TI
PO

 4
: P

RO
YE

CT
O

S 
Y/

O
 S

ER
VI

CI
O

S 
DE

 F
O

M
EN

TO
 D

EL
 S

EC
TO

R 
FO

RE
ST

AL
 A

RA
G

O
NÉ

S 
Y 

LA
 T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y 

DI
VE

RS
IF

IC
AC

IÓ
N 

DE
 S

US
 P

RO
DU

CT
O

S

N
º E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
N

TO
AC

TU
AC

IÓ
N

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
IM

PO
R

TE
 

AC
TU

AC
IÓ

N
IM

PO
R

TE
 

CO
NC

ED
ID

O

IM
PO

R
TE

 
AC

U
M

UL
AD

O
 

(€
)

FC
T-

20
20

-E
-0

25
-4

C
O

O
PE

R
AT

IV
A 

FO
R

ES
TA

L 
D

E 
R

O
YU

EL
A

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

na
 tr

itu
ra

do
ra

 fo
re

st
al

 d
e 

m
ar

til
lo

s.
35

,9
05

18
.3

00
,0

0
18

.3
00

,0
0

18
.3

00
,0

0

FC
T-

20
20

-E
-0

28
-4

M
AD

ER
AS

 R
O

YU
EL

A 
SL

R
oy

ue
la

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 4

x4
 p

ar
a 

tra
ns

po
rte

 d
e 

es
a 

cu
ad

ril
la

 h
as

ta
 e

l m
on

te
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 la
s 

ta
re

as
 d

e 
co

rta
 d

e 
la

 m
ad

er
a 

en
 p

ie
.

29
,4

05
29

.5
70

,0
0

20
.0

00
,0

0
38

.3
00

,0
0

FC
T-

20
20

-E
-0

07
-4

G
IL

 F
O

R
ES

TA
L 

SL
Pe

ña
rro

ya
 d

e 
Ta

st
av

in
s

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 a

st
illa

do
ra

 a
ut

op
ro

pu
ls

ad
a.

28
,3

58
75

6.
09

0,
00

20
.0

00
,0

0
58

.3
00

,0
0

FC
T-

20
20

-E
-0

27
-4

G
O

N
ZA

LO
 F

ER
R

ER
 C

AZ
C

AR
R

A
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
Pl

an
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 g
rú

a 
ap

íc
ol

a 
ne

ce
sa

ria
 p

ar
a 

la
 e

xp
lo

ta
ci

ón
 d

e 
co

lm
en

as
 d

e 
ab

ej
as

 m
el

ífe
ra

s 
en

 e
l m

ed
io

 fo
re

st
al

 y
 

m
aq

ui
na

ria
 p

ar
a 

re
al

iz
ar

 e
l p

ro
ce

so
 d

e 
tra

ns
fo

rm
ac

ió
n 

y 
en

va
sa

do
 d

e 
la

 m
ie

l e
n 

la
s 

in
st

al
ac

io
ne

s 
ex

is
te

nt
es

 e
n 

la
 

em
pr

es
a.

22
,5

00
20

.1
55

,0
0

20
.0

00
,0

0
78

.3
00

,0
0

FC
T-

20
20

-E
-0

26
-4

M
AD

ER
AS

 C
AL

VE
 S

L
Al

ba
rra

cí
n

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 m

áq
ui

na
 c

la
va

do
ra

 p
ar

a 
fa

br
ic

ac
ió

n 
de

 p
al

et
s 

de
 m

ad
er

a.
16

,3
21

50
.0

00
,0

0
20

.0
00

,0
0

98
.3

00
,0

0

TO
TA

L 
CA

PÍ
TU

LO
 V

II 
- T

IP
O

 4
98

.3
00

,0
0

TI
PO

 5
: P

RO
M

O
CI

Ó
N 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S 
AM

BU
LA

NT
ES

 Q
UE

 N
O

 P
O

NG
AN

 E
N 

RI
ES

G
O

 L
A 

PE
RV

IV
EN

CI
A 

DE
 S

ER
VI

CI
O

S

N
º E

XP
.

EM
PR

ES
A

AS
EN

TA
M

IE
N

TO
AC

TU
AC

IÓ
N

PU
NT

UA
CI

Ó
N 

TO
TA

L
IM

PO
R

TE
 

AC
TU

AC
IÓ

N
IM

PO
R

TE
 

CO
NC

ED
ID

O

IM
PO

R
TE

 
AC

U
M

UL
AD

O
 

(€
)

FC
T-

20
20

-E
-0

34
-5

D
EP

O
R

TE
 Y

 A
VE

N
TU

R
A 

SI
ER

R
A 

D
E 

AL
BA

R
R

AC
IN

 S
L

Al
ba

rra
cí

n
Ad

qu
is

ic
ió

n 
de

 fu
rg

on
et

a 
is

ot
er

m
o 

de
 re

pa
rto

 p
or

 m
un

ic
ip

io
s 

de
 la

 S
ie

rra
 d

e 
Al

ba
rra

cí
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

la
 T

ie
nd

a 
La

 H
ar

in
er

a 
de

 T
or

re
s 

de
 A

lb
ar

ra
cí

n 
(T

er
ue

l)
28

,2
16

19
.8

34
,7

1
19

.8
34

,7
1

19
.8

34
,7

1

FC
T-

20
20

-E
-0

29
-5

ÁN
G

EL
A 

M
IL

LA
N

 F
ER

N
AN

D
EZ

O
ró

s 
Ba

jo
 (B

ie
sc

as
)

Ad
qu

is
ic

ió
n 

de
 u

n 
ve

hí
cu

lo
 in

du
st

ria
l p

ar
a 

la
 p

re
st

ac
ió

n 
de

 s
er

vi
ci

os
 it

in
er

an
te

s 
en

 m
at

er
ia

 d
e 

ap
oy

o 
a 

em
pr

en
de

do
re

s 
y 

pe
qu

eñ
as

 e
m

pr
es

as
, y

 s
er

vi
ci

os
 c

ul
tu

ra
le

s 
en

 e
l m

ar
co

 d
e 

un
a 

co
op

er
at

iv
a 

de
 tr

ab
aj

o 
as

oc
ia

do
. 

18
,9

95
10

.9
08

,1
3

10
.9

08
,1

3
30

.7
42

,8
4

TO
TA

L 
CA

PÍ
TU

LO
 V

II 
- T

IP
O

 5
30

.7
42

,8
4

TO
TA

L 
CA

PÍ
TU

LO
 V

II 
- S

O
LI

CI
TU

DE
S 

ES
TI

M
AD

AS
 E

N 
SU

 T
O

TA
LI

DA
D

36
4.

14
1,

51



cs
v:

 B
O

A2
02

01
11

60
11

16/11/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 227

26655

AN
EX

O 
IV

: S
OL

IC
IT

UD
ES

 D
E 

EM
PR

ES
AS

 P
RI

VA
DA

S 
DE

SE
ST

IM
AD

AS
 E

N 
SU

 T
OT

AL
ID

AD

TI
PO

 1
: A

PO
YO

 A
 LA

 C
RE

AC
IÓ

N 
DE

 E
M

PR
ES

AS
 D

E 
EC

O
NO

M
ÍA

 S
O

CI
AL

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

LO
CA

LI
DA

D
AC

TU
AC

IÓ
N

M
O

TI
VO

FC
T-

20
20

-E
-0

47
-1

FU
ND

AC
IÓ

N 
ES

CU
EL

A 
Y 

DE
SP

EN
SA

Za
ra

go
za

Pr
og

ra
m

a 
Es

cu
el

a 
y 

De
sp

en
sa

In
ici

at
iv

a 
pa

ra
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

,O
rie

nt
ac

ió
n 

y 
Ap

oy
o 

pa
ra

 la
 M

ej
or

a 
de

 la
 E

m
pl

ea
bi

lid
ad

  
as

í c
om

o 
la

 In
se

rc
ió

n 
e 

In
te

gr
ac

ió
n 

 e
n 

lo
s s

ec
to

re
s d

e 
Cu

id
ad

os
 , 

 A
gr

oa
lim

en
ta

ció
n 

y 
Ac

tiv
id

ad
es

 
Cr

ea
tiv

as
   

pr
io

rit
ar

ia
m

en
te

  d
e 

M
uj

er
es

 y
 Jó

ve
ne

s e
n 

el
 á

m
bi

to
 R

ur
al

.

No
 e

s e
le

gi
bl

e 
po

rq
ue

 p
ar

a 
el

lo
 la

 so
lic

itu
d 

de
be

 a
co

m
pa

ña
rs

e 
de

  l
a 

so
lic

itu
d 

de
, a

l m
en

os
, o

tr
a 

ac
tu

ac
ió

n 
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

qu
e 

re
su

lte
 

be
ne

fic
ia

ria
. E

n 
es

te
 ca

so
, l

as
 d

os
 so

lic
itu

de
s a

di
cio

na
le

s q
ue

 p
re

se
nt

a 
la

 F
un

da
ció

n 
Es

cu
el

a 
y 

De
sp

en
sa

 n
o 

so
n 

el
eg

ib
le

s, 
ya

 q
ue

 n
o 

so
n 

pr
oy

ec
to

s a
tr

ib
ui

bl
es

 a
 g

as
to

s d
e 

in
ve

rs
ió

n 
sin

o 
a 

ga
st

o 
co

rr
ie

nt
e 

(fi
na

nc
ia

ció
n 

de
 fo

rm
ac

ió
n)

 se
gú

n 
lo

s c
rit

er
io

s d
e 

la
 a

dm
in

ist
ra

ció
n 

de
 

la
 co

m
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a.

TI
PO

 2
: I

NV
ER

SI
Ó

N 
EN

 E
M

PR
ES

AS
 O

RI
EN

TA
DA

S 
A 

PR
O

PO
RC

IO
NA

R 
AS

IS
TE

NC
IA

 A
 P

ER
SO

NA
S 

M
AY

O
RE

S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

LO
CA

LI
DA

D
AC

TU
AC

IÓ
N

M
O

TI
VO

FC
T-

20
20

-E
-0

06
-2

AL
M

AI
M

AS
, S

.C
.

Za
ra

go
za

   
 •

 P
ro

m
ov

er
 la

 a
te

nc
ió

n 
de

 la
s p

er
so

na
s v

ul
ne

ra
bl

es
 e

n 
su

 d
om

ici
lio

 p
ar

a 
pr

ov
ee

r u
na

 a
te

nc
ió

n 
So

cio
 sa

ni
ta

ria
 d

e 
ca

lid
ad

, i
nt

eg
ra

l, 
co

nt
in

ua
da

 y
 m

ul
tid

isc
ip

lin
ar

.
   

 •
 P

ot
en

cia
r l

as
 h

ab
ili

da
de

s p
sic

os
oc

ia
le

s n
ec

es
ar

ia
s p

ar
a 

el
 a

bo
rd

aj
e 

de
l u

su
ar

io
 e

n 
su

 d
om

ici
lio

 
y 

ám
bi

to
 fa

m
ili

ar
 q

ue
 se

 h
an

 v
ist

o 
m

er
m

ad
as

 a
 co

ns
ec

ue
nc

ia
 d

e 
CO

VI
D-

19
 (c

am
bi

o 
dr

ás
tic

o 
de

 la
 

vi
da

 co
tid

ia
na

).
   

 •
 Id

en
tif

ica
r y

 g
es

tio
na

r l
a 

so
le

da
d,

 e
tc

.  
 

La
 a

ct
ua

ció
n 

pr
op

ue
st

a 
no

 e
s e

le
gi

bl
e 

ya
 q

ue
 n

o 
co

nt
em

pl
a 

ga
st

os
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

(a
tr

ib
ui

bl
es

 a
l c

ap
ítu

lo
 V

II 
de

 lo
s p

re
su

pu
es

to
s d

e 
la

 
co

m
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a)
. L

a 
ac

tu
ac

ió
n 

pr
op

ue
st

a 
se

 b
as

a 
en

 la
 fo

rm
ac

ió
n 

de
 p

er
so

na
s y

 e
l a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

y 
el

 a
po

yo
 a

 a
 la

s p
er

so
na

s 
m

ay
or

es
, l

o 
qu

e 
im

pl
ica

 u
n 

de
se

m
bo

lso
 e

n 
sa

la
rio

s p
ar

a 
la

s p
er

so
na

s c
ui

da
do

ra
s y

 p
ar

a 
lo

s f
or

m
ad

or
es

. E
st

e 
tip

o 
de

 g
as

to
 se

 e
nc

ua
dr

a 
de

nt
ro

 d
el

 co
nc

ep
to

 d
e 

ga
st

o 
co

rr
ie

nt
e 

y 
ha

 d
e 

fin
an

cia
rs

e 
co

n 
ca

rg
o 

al
 ca

pí
tu

lo
 IV

 d
e 

lo
s p

re
su

pu
es

to
s d

e 
la

 co
m

un
id

ad
 a

ut
ón

om
a.

FC
T-

20
20

-E
-0

22
-2

NA
LE

 LA
RE

S
Za

ra
go

za

El
 o

bj
et

iv
o 

pr
in

cip
al

 d
el

 p
ro

ye
ct

o 
ya

yo
fy

.e
s e

s s
er

 u
na

 h
er

ra
m

ie
nt

a 
de

 A
sis

te
nc

ia
 D

om
ici

lia
ria

 p
ar

a 
el

 se
ct

or
 d

e 
la

 p
ob

la
ció

n 
de

 p
er

so
na

s m
ay

or
es

 e
n 

Ar
ag

ón
. E

st
o 

se
 ll

ev
a 

a 
ca

bo
 m

ed
ia

nt
e 

un
a 

w
eb

 y
 

ve
rs

ió
n 

m
óv

il 
qu

e 
co

ne
ct

a 
a 

lo
s f

am
ili

ar
es

 q
ue

 d
em

an
da

n 
es

to
s s

er
vi

cio
s c

on
 la

s p
er

so
na

s 
ve

rif
ica

da
s p

or
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

qu
e 

lo
s r

ea
liz

an
.

La
 a

ct
ua

ció
n 

pr
op

ue
st

a 
no

 e
s e

le
gi

bl
e 

po
rq

ue
 se

gú
n 

la
 co

nv
oc

at
or

ia
 se

 e
nt

ie
nd

en
 co

m
o 

se
rv

ici
os

 d
e 

as
ist

en
cia

 d
om

ici
lia

ria
 a

qu
el

lo
s q

ue
  

no
 p

re
cis

an
 n

ec
es

ar
ia

m
en

te
 d

e 
in

st
al

ac
io

ne
s a

ux
ili

ar
es

 p
or

 p
ar

te
 d

el
 e

m
pr

es
ar

io
 o

 tr
ab

aj
ad

or
 a

ut
ón

om
o 

pa
ra

 p
od

er
 p

ro
po

rc
io

na
rlo

s e
n 

el
 d

om
ici

lio
 (s

er
vi

cio
s d

e 
ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o,
 li

m
pi

ez
a,

 p
od

ol
og

ía
, p

el
uq

ue
ría

, g
im

na
sia

, c
oc

in
a,

 e
tc

.).
 

FC
T-

20
20

-E
-0

47
-2

FU
ND

AC
IÓ

N 
ES

CU
EL

A 
Y 

DE
SP

EN
SA

Za
ra

go
za

Pr
og

ra
m

a 
Es

cu
el

a 
y 

De
sp

en
sa

In
ici

at
iv

a 
pa

ra
 la

 In
fo

rm
ac

ió
n,

 F
or

m
ac

ió
n 

,O
rie

nt
ac

ió
n 

y 
Ap

oy
o 

pa
ra

 la
 M

ej
or

a 
de

 la
 E

m
pl

ea
bi

lid
ad

  
as

í c
om

o 
la

 In
se

rc
ió

n 
e 

In
te

gr
ac

ió
n 

 e
n 

lo
s s

ec
to

re
s d

e 
Cu

id
ad

os
 , 

 A
gr

oa
lim

en
ta

ció
n 

y 
Ac

tiv
id

ad
es

 
Cr

ea
tiv

as
   

pr
io

rit
ar

ia
m

en
te

  d
e 

M
uj

er
es

 y
 Jó

ve
ne

s e
n 

el
 á

m
bi

to
 R

ur
al

.

Se
 tr

at
a 

de
 u

na
 a

ct
ua

ció
n 

cu
yo

 p
re

su
pu

es
to

 p
rin

cip
al

 e
st

á 
co

nf
or

m
ad

o 
po

r g
as

to
 co

rr
ie

nt
e 

y 
no

 d
e 

in
ve

rs
ió

n 
y 

el
 co

nt
en

id
o 

de
 in

ve
rs

ió
n 

es
tá

 d
es

tin
ad

o 
a 

la
 e

ns
eñ

an
za

 y
 n

o 
a 

la
 a

te
nc

ió
n 

di
re

ct
a 

do
m

ici
lia

ria
.

TI
PO

 3
: T

RA
NS

FO
RM

AC
IÓ

N 
Y/

O
 C

O
M

ER
CI

AL
IZ

AC
IÓ

N 
DE

 P
RO

DU
CT

O
S 

PR
O

CE
DE

NT
ES

 D
E 

AG
RI

CU
LT

UR
A 

EC
O

LÓ
GI

CA
 O

 P
RO

DU
CT

O
S 

DE
 A

RT
ES

AN
ÍA

 A
LI

M
EN

TA
RI

A

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

LO
CA

LI
DA

D
AC

TU
AC

IÓ
N

M
O

TI
VO

FC
T-

20
20

-E
-0

01
-3

S.
 C

OO
P.

 C
ON

SE
RV

ER
A 

DE
L P

RE
PI

RI
NE

O
Un

ca
st

ill
o

Co
m

pr
a 

de
 v

eh
ícu

lo
 in

du
st

ria
l p

ar
a 

la
 co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
El

 a
se

nt
am

ie
nt

o 
do

nd
e 

tie
ne

 la
 e

m
pr

es
a 

la
 se

de
 so

cia
l n

o 
es

 e
le

gi
bl

e

FC
T-

20
20

-E
-0

03
-3

FE
RN

AN
DO

 M
AR

TÍ
NE

Z
To

rr
es

 d
e 

Al
ba

rr
ac

ín
Co

m
pr

a 
de

 m
aq

ui
na

ria
 n

ec
es

ar
ia

 p
ar

a 
qu

e 
la

 e
m

pr
es

a 
pu

ed
a 

co
nt

in
ua

r y
 m

ej
or

ar
 co

n 
su

 a
ct

iv
id

ad
No

 p
re

se
nt

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

em
pr

es
a 

de
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 e

co
ló

gi
co

s o
 n

o 
es

tá
 re

gi
st

ra
da

 co
m

o 
em

pr
es

a 
de

 a
rt

es
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

FC
T-

20
20

-E
-0

05
-3

TE
RN

ER
A 

VA
LL

E 
DE

 A
IS

A 
SO

CI
ED

AD
 C

OO
PÈ

RA
TI

VA
 P

EQ
UE

ÑA
Aí

sa
Ac

on
di

cio
na

m
ie

nt
o 

de
 lo

ca
l, 

ab
at

id
or

 d
e 

te
m

pe
ra

tu
ra

, m
aq

ui
na

ria
 p

ar
a 

el
ab

or
ar

 a
lb

ón
di

ga
s

No
 p

re
se

nt
a 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
em

pr
es

a 
de

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 e
co

ló
gi

co
s o

 n
o 

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 co

m
o 

em
pr

es
a 

de
 a

rt
es

an
ía

 a
lim

en
ta

ria

FC
T-

20
20

-E
-0

12
-3

JO
SE

 A
N

TO
N

IO
 B

AR
R

ED
A 

H
ER

R
ER

O
Lo

s A
la

go
ne

s (
Ca

st
el

lo
te

)
Fu

rg
on

et
a 

iso
te

rm
o 

pa
ra

 tr
an

sp
or

te
 d

e 
ca

na
le

s d
e 

ov
in

o
No

 p
re

se
nt

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

em
pr

es
a 

de
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 e

co
ló

gi
co

s o
 n

o 
es

tá
 re

gi
st

ra
da

 co
m

o 
em

pr
es

a 
de

 a
rt

es
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

FC
T-

20
20

-E
-0

13
-3

M
AR

I G
OL

OS
A 

SL
Ru

bi
el

os
 d

e 
M

or
a

Ad
qu

isi
ció

n 
de

 m
aq

ui
na

ria
 d

e 
se

gu
nd

a 
m

an
o 

pa
ra

 e
la

bo
ra

ció
n 

de
 c

er
ve

za
 a

rt
es

an
a 

 y
 d

e 
m

ob
ili

ar
io

 n
ue

vo
 p

ar
a 

ad
ap

ta
ció

n 
a 

nu
ev

as
 a

ct
iv

id
ad

es
 d

e 
pr

od
uc

ció
n

No
 p

re
se

nt
a 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
em

pr
es

a 
de

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 e
co

ló
gi

co
s o

 n
o 

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 co

m
o 

em
pr

es
a 

de
 a

rt
es

an
ía

 a
lim

en
ta

ria

FC
T-

20
20

-E
-0

15
-3

AB
AS

TO
S 

19
70

 S
OC

IE
DA

D 
LI

M
IT

AD
A

Be
na

ba
rr

e
In

ve
rs

io
ne

s p
ar

a 
pr

oy
ec

to
s d

e 
tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 p

ro
ce

de
nt

es
de

 e
xp

lo
ta

cio
ne

s d
e 

ag
ric

ul
tu

ra
 e

co
ló

gi
ca

 o
 p

ro
du

ct
os

 d
e 

ar
te

sa
ní

a 
al

im
en

ta
ria

.
El

 a
se

nt
am

ie
nt

o 
do

nd
e 

tie
ne

 la
 e

m
pr

es
a 

la
 se

de
 so

cia
l n

o 
es

 e
le

gi
bl

e

FC
T-

20
20

-E
-0

16
-3

AL
BE

RT
 V

IC
ED

O 
LL

OP
 

Fa
yó

n
El

 o
bj

et
iv

o 
ge

ne
ra

l d
e 

la
 a

ct
ua

ció
n 

ob
je

to
 d

e 
la

 a
yu

da
 e

s l
a 

m
od

er
ni

za
ció

n 
de

 la
 m

aq
ui

na
ria

 p
or

 lo
 

qu
e 

co
nl

le
va

rá
 u

na
 m

ej
or

a 
en

 la
 ca

lid
ad

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

de
l p

ro
du

ct
o 

ec
ol

óg
ico

 fi
na

l y
 su

 p
os

te
rio

r 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
en

 e
l m

er
ca

do
.

La
 p

ro
pu

es
ta

 d
e 

ac
tu

ac
ió

n 
es

tá
 o

rie
nt

ad
a 

a 
la

 p
ro

du
cc

ió
n 

y 
no

 a
 la

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n

FC
T-

20
20

-E
-0

20
-3

SD
AD

 C
OO

P 
SI

ER
RA

 V
IC

OR
T

Se
di

le
s

M
od

er
ni

za
ció

n 
y 

cr
ea

ció
n 

de
 u

n 
nu

ev
o 

lin
ea

l p
ar

a 
la

 p
ro

du
cc

ió
n 

de
 a

ce
ite

 v
irg

en
 e

xt
ra

 e
co

ló
gi

co
No

 p
re

se
nt

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

em
pr

es
a 

de
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 e

co
ló

gi
co

s o
 n

o 
es

tá
 re

gi
st

ra
da

 co
m

o 
em

pr
es

a 
de

 a
rt

es
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

FC
T-

20
20

-E
-0

21
-3

UR
RI

ES
AV

IC
OL

A 
SO

CI
ED

AD
 D

E 
RE

SP
ON

SA
BI

LI
DA

D 
LI

M
IT

AD
A 

LA
BO

RA
L

Ur
rié

s
Re

st
au

ra
ció

n 
ca

se
ta

 p
ar

a 
of

ici
na

, a
lm

ac
én

 y
 b

añ
o,

 co
m

pr
a 

de
 cl

as
ifi

ca
do

ra
 d

e 
hu

ev
os

,  
in

st
al

ac
ió

n 
de

 p
la

ca
s s

ol
ar

es
No

 p
re

se
nt

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

em
pr

es
a 

de
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 e

co
ló

gi
co

s o
 n

o 
es

tá
 re

gi
st

ra
da

 co
m

o 
em

pr
es

a 
de

 a
rt

es
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

FC
T-

20
20

-E
-0

23
-3

AS
OC

IA
CI

ÓN
 P

AR
A 

LA
 R

EC
UP

ER
AC

IO
N 

DE
 O

LI
VO

S 
YE

RM
OS

 D
E 

OL
IE

TE
Ol

ie
te

Tr
itu

ra
do

ra
 d

e 
re

st
os

 d
e 

po
da

, D
es

br
oz

ad
or

a,
 D

ep
os

ito
 1

5.
00

0L
 IN

OX
 p

ar
a 

ac
ei

te
 d

e 
ol

iv
a.

 C
om

pr
a 

de
 e

st
an

te
ría

s p
ar

a 
po

de
r a

lm
ac

en
ar

 e
n 

al
tu

ra
Su

pe
ra

 e
l i

m
po

rt
e 

to
ta

l d
e 

20
0.

00
0 

€ 
de

 a
yu

da
s b

aj
o 

el
 ré

gi
m

en
 d

e 
m
in
im

is
 d

e 
lo

s ú
lti

m
os

 tr
es

 e
je

rc
ici

os
 fi

sc
al

es
.

FC
T-

20
20

-E
-0

24
-3

RO
BE

RT
 G

IL
 A

LO
NS

O
Al

ba
rr

ac
ín

Co
m

pr
a 

de
 v

eh
ícu

lo
 is

ot
er

m
o 

pa
ra

 tr
an

sp
or

te
 d

e 
ca

na
le

s d
e 

ca
br

ito
 e

co
ló

gi
co

No
 p

re
se

nt
a 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
em

pr
es

a 
de

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 e
co

ló
gi

co
s o

 n
o 

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 co

m
o 

em
pr

es
a 

de
 a

rt
es

an
ía

 a
lim

en
ta

ria
FC

T-
20

20
-E

-0
32

-3
AS

OC
IA

CI
ON

 C
UL

TU
RA

L L
AI

NA
Si

es
o 

de
 Ja

ca
 (C

al
de

ar
en

as
)

Ad
qu

isi
ció

n 
de

 u
na

 fu
rg

on
et

a
La

 p
ro

pu
es

ta
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

es
tá

 o
rie

nt
ad

a 
a 

la
 p

ro
du

cc
ió

n 
y 

no
 a

 la
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n

FC
T-

20
20

-E
-0

33
-3

AL
BE

RT
 P

AL
AC

ÍN
Sa

n 
Ju

an
 d

e 
Pl

an
Ad

qu
isi

ció
n 

de
 cu

at
ro

 e
le

m
en

to
s p

ar
a 

co
m

pl
et

ar
 la

 g
am

a 
de

 p
ro

du
ct

os
 q

ue
 se

 o
fre

ce
n 

al
 

co
ns

um
id

or
 fi

na
l. 

No
 p

re
se

nt
a 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
em

pr
es

a 
de

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 e
co

ló
gi

co
s o

 n
o 

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 co

m
o 

em
pr

es
a 

de
 a

rt
es

an
ía

 a
lim

en
ta

ria

FC
T-

20
20

-E
-0

39
-3

JO
RG

E 
LA

FU
EN

TE
 T

OR
RE

S
Bi

ni
és

De
sg

ra
na

do
ra

 d
e 

se
m

ill
as

 (h
as

ta
 3

0 
kg

/h
): 

ta
m

iza
do

 y
 se

pa
ra

ció
n 

de
 la

s s
em

ill
as

 y
 la

 m
as

a 
ve

ge
ta

l 
de

l c
ul

tiv
o,

 M
ol

in
o 

y 
pr

en
sa

 p
ar

a 
pr

od
uc

ció
n 

de
 a

ce
ite

: p
ar

a 
la

 fa
br

ica
ció

n 
de

l a
ce

ite
 p

ro
ce

de
nt

e 
de

 la
s s

em
ill

as
 d

e 
cá

ña
m

o,
 m

ed
ia

nt
e 

pr
oc

es
os

 m
ec

án
ico

s.

No
 p

re
se

nt
a 

ce
rt

ifi
ca

do
 d

e 
em

pr
es

a 
de

 tr
an

sf
or

m
ac

ió
n 

y/
o 

co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 p

ro
du

ct
os

 e
co

ló
gi

co
s o

 n
o 

es
tá

 re
gi

st
ra

da
 co

m
o 

em
pr

es
a 

de
 a

rt
es

an
ía

 a
lim

en
ta

ria

FC
T-

20
20

-E
-0

41
-3

AZ
PE

 G
AR

CI
A 

BA
NE

T
Ar

to
sil

la
 (S

ab
iñ

án
ig

o)
Ad

ec
ua

ció
n 

y 
co

m
pr

a 
de

 e
qu

ip
am

ie
nt

o 
de

 u
n 

ob
ra

do
r d

e 
m

ie
l, 

po
le

n 
y 

pr
op

ól
eo

 p
ar

a 
la

 o
bt

en
ció

n 
de

 R
GS

EA
A 

en
 la

 lo
ca

lid
ad

 d
e 

Ar
to

sil
la

.
No

 p
re

se
nt

a 
ce

rt
ifi

ca
do

 d
e 

em
pr

es
a 

de
 tr

an
sf

or
m

ac
ió

n 
y/

o 
co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
de

 p
ro

du
ct

os
 e

co
ló

gi
co

s o
 n

o 
es

tá
 re

gi
st

ra
da

 co
m

o 
em

pr
es

a 
de

 a
rt

es
an

ía
 a

lim
en

ta
ria

FC
T-

20
20

-E
-0

47
-3

FU
ND

AC
IÓ

N 
ES

CU
EL

A 
Y 

DE
SP

EN
SA

Za
ra

go
za

Pr
og

ra
m

a 
Es

cu
el

a 
y 

De
sp

en
sa

Pr
og

ra
m

as
 fo

rm
at

iv
os

: P
ro

du
cc

ió
n 

y 
Co

m
er

cia
liz

ac
ió

n 
ag

ro
al

im
en

ta
ria

 e
n 

Ca
na

le
s C

or
to

s y
 K

m
.0

La
 a

ct
ua

ció
n 

pr
op

ue
st

a 
no

 e
s e

le
gi

bl
e 

ya
 q

ue
 n

o 
co

nt
em

pl
a 

ga
st

os
 d

e 
in

ve
rs

ió
n 

(a
tr

ib
ui

bl
es

 a
l c

ap
ítu

lo
 V

II 
de

 lo
s p

re
su

pu
es

to
s d

e 
la

 
co

m
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a)
. L

a 
ac

tu
ac

ió
n 

pr
op

ue
st

a 
se

 b
as

a 
en

 la
 fo

rm
ac

ió
n 

de
 p

er
so

na
s, 

lo
 q

ue
 im

pl
ica

 u
n 

de
se

m
bo

lso
 e

n 
sa

la
rio

s p
ar

a 
 lo

s 
fo

rm
ad

or
es

. E
st

e 
tip

o 
de

 g
as

to
 se

 e
nc

ua
dr

a 
de

nt
ro

 d
el

 co
nc

ep
to

 d
e 

ga
st

o 
co

rr
ie

nt
e 

y 
ha

 d
e 

fin
an

cia
rs

e 
co

n 
ca

rg
o 

al
 ca

pí
tu

lo
 IV

 d
e 

lo
s 

pr
es

up
ue

st
os

 d
e 

la
 co

m
un

id
ad

 a
ut

ón
om

a.

TI
PO

 4
: P

RO
YE

CT
O

S 
Y/

O
 S

ER
VI

CI
O

S 
DE

 F
O

M
EN

TO
 D

EL
 S

EC
TO

R 
FO

RE
ST

AL
 A

RA
GO

NÉ
S 

Y 
LA

 T
RA

NS
FO

RM
AC

IÓ
N 

Y 
DI

VE
RS

IF
IC

AC
IÓ

N 
DE

 S
US

 P
RO

DU
CT

O
S

Nº
 E

XP
.

EM
PR

ES
A

AC
TU

AC
IÓ

N
M

O
TI

VO
FC

T-
20

20
-E

-0
17

-4
M

AR
IA

N
O

 R
O

YO
 G

Ó
M

EZ
C

al
am

oc
ha

D
es

til
ad

or
 d

e 
pl

an
ta

s 
ar

om
át

ic
as

Re
nu

nc
ia

 a
 la

 so
lic

itu
d 

pr
es

en
ta

da
FC

T-
20

20
-E

-0
32

-4
AS

OC
IA

CI
ON

 C
UL

TU
RA

L L
AI

NA
Si

es
o 

de
 Ja

ca
 (C

al
de

ar
en

as
)

Co
ns

tr
uc

ció
n 

de
 u

n 
de

pó
sit

o 
co

n 
ca

pa
cid

ad
 p

ar
a 

35
0.

00
0 

lit
ro

s d
e 

ag
ua

.
La

 p
ro

pu
es

ta
 d

e 
ac

tu
ac

ió
n 

no
 se

 a
ju

st
a 

a 
la

s i
nv

er
sio

ne
s e

le
gi

bl
es

 q
ue

 co
nt

ie
ne

 la
 co

nv
oc

at
or

ia
 (p

un
to

 3
, a

pa
rt

ad
o 

te
rc

er
o)

FC
T-

20
20

-E
-0

40
-4

JO
RG

E 
LA

FU
EN

TE
 T

OR
RE

S
Bi

ni
és

Cu
lti

vo
 y

 co
m

er
cia

liz
ac

ió
n 

de
 m

at
er

ia
s p

rim
as

 y
 su

bp
ro

du
ct

os
 d

e 
cá

ña
m

o 
in

du
st

ria
l. 

Ba
jo

 
re

qu
er

im
ie

nt
os

 d
e 

ag
ric

ul
tu

ra
 e

co
ló

gi
ca

 y
 m

ed
ia

nt
e 

pr
oc

es
os

 m
ec

án
ico

s y
 m

an
ua

le
s d

e 
cu

lti
vo

 y
 

tr
an

sf
or

m
ac

ió
n.

El
 cu

lti
vo

 d
el

 cá
ña

m
o 

no
 se

 co
ns

id
er

a 
de

nt
ro

 d
el

 se
ct

or
 fo

re
st

al
 p

or
 lo

 q
ue

 la
 in

ve
rs

ió
n 

pr
op

ue
st

a 
no

 e
s e

le
gi

bl
e.


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1093/2020, de 30 de octubre, por la que se distribuyen funciones y responsabilidades en materia de prevención de riesgos laborales entre los diferentes órganos del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1094/2020, de 28 de octubre, por la que se nombra personal funcionario de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Trabajadores Sociales.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 23 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de abril de 2018, pa
	RESOLUCIÓN de 30 de octubre de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve el proceso selectivo para la provisión, con carácter temporal, de un puesto de Jefe de Sección de Coordinación Inter-Hospitalaria y C.M.A.

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 29 de octubre de 2020, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se publica la valoración de las entrevistas y se adjudica el puesto de técnico superior convocado por Resolución del Presidente del Consorcio de fecha 20 de febrer


	b) Oposiciones y concursos
	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir Puestos Básicos de Biblioteca, vacantes en esta Universidad.
	RESOLUCIÓN de 3 de noviembre de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia concurso de traslados interno para cubrir puestos de Bibliotecario y Documentalista, vacantes en esta Universidad.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1095/2020, de 22 de octubre, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Escuela Universitaria Politécnica de la Almunia de Doña Godina (EUPLA), por el que se conforman las vías de cooperaci
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1096/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2020 a empresas privadas para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demográfica y contra la De
	ORDEN VMV/1097/2020, de 6 de noviembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para el año 2020 a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarrollo de la Directriz Especial de Política Demo
	ORDEN VMV/1098/2020, de 9 de noviembre, por la que se acuerda la ampliación del plazo de justificación de las subvenciones convocadas mediante Ordenes VMV/504/2020 y VMV/505/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a familias
	ORDEN VMV/1099/2020, de 9 de noviembre, por la que se modifica la Orden VMV/504/2020, de 19 de junio, por la que se convocan, para el año 2020, ayudas a familias y entidades sin ánimo de lucro para la realización de actuaciones relacionadas con el desarro

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/1100/2020, de 21 de octubre, por la que se determina el procedimiento y se abre el plazo para la solicitud de servicios de asesoramiento agrario para los titulares de explotaciones agrarias y forestales y de Pymes de las zonas rurales, en el mar
	RESOLUCIÓN de 21 de agosto de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Proyecto de ampliación de la zona regable de la Comunidad de Regantes de Civán, TT.MM. Caspe y Chiprana (Zaragoza),
	RESOLUCIÓN de 15 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la autorización ambiental integrada de la explotación ganadera con código REGA ES221160000137 cuyo titular es S.A.T. ASGI, Número 8398, con NIF F2
	RESOLUCIÓN de 18 de septiembre de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Puntual Número 8 del Plan General de Ordenación Urbana de M

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de cuarenta y cinco años, correspondiente al curso académ
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se convoca la prueba de acceso a las enseñanzas universitarias oficiales de Grado para mayores de veinticinco años, correspondiente al curso académico 2
	RESOLUCIÓN de 28 de octubre de 2020, del Rector en funciones de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia convocatoria pública de acceso a enseñanzas oficiales de grado para mayores de cuarenta años mediante acreditación de experiencia laboral o p



	IV. Administración de Justicia
	JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN NÚMERO UNO DE DAROCA
	EDICTO del Juzgado de Primera Instancia e Instrucción número 1 de Daroca, relativo a juicio verbal, 183/2019.


	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de noviembre de 2020, de la Directora General de Patrimonio Cultural, por la que se inicia procedimiento y se abre un periodo de información pública para la declaración del Calvario del núcleo despoblado de Santolea (Castellote), comarca d
	RESOLUCIÓN de 9 de noviembre de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de Decreto del Gobierno de Aragón, por el que se establece la composición y organización del Consejo aragonés 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR37).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la contaminación de las aguas (Ref. Cargo: 2020EROR38).

	AYUNTAMIENTO DE PLAN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Plan, relativo a autorización especial de construcciones en suelo no urbanizable.

	FEDERACIÓN ARAGONESA DE CICLISMO
	ANUNCIO de la Federación Aragonesa de Ciclismo, convocando Asamblea General Extraordinaria para elección de Presidente.




